

#### گزارش خبری

### هوای مازندران هم ناسالم شد!

**شرق:** در هفته‌ای که گذشت، خبری درباره کیفیت هوای مازندران بسیاری از ایرانی‌ها را نگران کرد. پیش از این عادت داشتیم درباره مناطق غربی و جنوب غربی ایران اخباری درباره ریزگردها بشنویم و آن را به بیابان‌های عراق نسبت دهیم، اما در بهار ۱۴۰۳ ریزگردها به مازندران هم رسیدند؛ به این ترتیب یکی از خوش‌آب‌وهواترین نقاط ایران نیز با چالش‌های زیست‌محیطی آشنا شد.

خبرگزاری مهر در گزارشی درباره وضعیت آب‌وهوای مازندران و بحرانی بودن یا بحرانی نبودن آن می‌نویسد: «ثبت رنر چند روز غبارآلود طی سال جاری در استان مازندران این فرضیه را مطرح می‌کند که آسمان استان نیز دیگر آبی نیست و پای غبارها و ریزگردها به استان رسیده است. امسال ریزگردها خیلی زودتر از آنچه تصور می‌شد به مازندران رسید؛ ورودش از مناطق غربی مازندران بود و از ادامه به گسترش به مرکز و شرق، آسمان استان را غبارآلود کرده است. از سال گذشته که سه ایستگاه پایش هوا در استان مازندران مستقر و راه‌اندازی شده، موضوع گردوغبار، سالم‌بودن یا ناسالم‌بودن هوا بیشتر مورد توجه قرار گرفته است.»

درحالی‌که این استان از سال‌های قبل نیز درگیر آلودگی و غبارآلودگی هوا بوده است، تمرکز متولیان و برنامه‌ریزان برای آلودگی‌های آب و خاک و مسائل زیست‌محیطی در روز زمین سبب شد تا پدیده‌های زیست‌محیطی در آسمان و هوا طی سال‌ها و دولت‌های قبل چندان مورد توجه در مازندران نباشد، اما از دو سال گذشته، آسمان آبی نیز در مازندران یک دغدغه شده است.

مسائل مرتبط به حوزه محیط زیست در استان مازندران گسترده و بی‌شمار است؛ از تخریب طبیعت و زیست‌بوم گرفته تا پسماند و آلاینده‌هایی که با ورود به منابع، آب و خاک استان مازندران را درگیر کرده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران از ورود ریزگردها یا گردوغبار از صحرای قره قوم ترکمنستان طی ماه جاری به استان خبر داد و اضافه کرد: در گذشته در استان داده مناسب برای پایش ریزگردها و ایستگاه مورد نیاز را نداشتیم، ولی در یک سال گذشته سه ایستگاه پایش کیفی هوا در استان راه‌اندازی شده است.

عطاالله کاویان اظهار کرد: در ماه جاری طی یک روز دستگاه‌های سنجش آلودگی هوا در ایستگاه‌های محیط زیست شهرهای نکا، آمل و چالوس داده‌های مربوط به ذرات معلق هوا را بیش از حد استاندارد نشان داده است. وی افزود: این شاخص‌ها مربوط به ذرات معلق ریزگردها یا همان پدیده گردوغبار است و از شاخص استاندارد در هر سه ایستگاه یادشده بالاتر بوده که این نشان‌دهنده آن است که هوای مازندران میزان پدیده گردوغبار یا ریزگردها شده است.

کاویان با اشاره به اینکه دراین‌باره با دانشگاه علوم پزشکی و هواشناسی مکاتبه شده است، گفت: همکاران هواشناسی به صورت شفاهی گزارش دادند که بررسی داده‌ها نشان می‌دهد ریزگردها از سمت صحرای قره‌قوم در کشور ترکمنستان بلند شده و در جهت غرب حرکت کرده و از روی دریای خزر عبور کرده و به مازندران رسیده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران با عنوان اینکه در اطراف ایران شش کانون ریزگردوجود دارد، افزود: یکی از مهم‌ترین کانون‌ها صحرای قره‌قوم ترکمنستان است و باید با تقویت دیپلماسی بین‌المللی، مسائل حوزه محیط زیست و بین‌المللی پررنگ یگیری شود.

وی گفت: سال قبل دو مورد تحت هجوم ریزگرد صحرای قره‌قوم قرار گرفتیم، اگرچه در سال‌های گذشته ورود ریزگردها و گردوغبار به استان مازندران همواره تکذیب و رد می‌شد، اما پایه و اساس این تکذیب، نبود ایستگاه‌های پایش و سنجش بود که داده‌های شاخص کیفیت هوا را در استان ثبت نمی‌کرد. اما اکنون با استقرار ایستگاه‌های پایش هوا مشخص است که مازندران از سال‌های قبل درگیر آلودگی هوا شده است و تداوم این وضعیت، آسمان آبی را از استان خواهد گرفت. خبرگزاری مهر در گفت‌وگو با یک شهروند آملی دلیل جالبی درباره ایجاد ریزگرد در این منطقه بیان می‌کند.

به نوشته این رسانه، «فعالیت معادن در منطقه هراز سیب شده تا علاوه بر تخریب طبیعت، شاهد وقوع پدیده گردوغبار باشیم و سلامت مردم به مخاطره افتاده است.» تا پیش از ماجرای ریزگردها، موضوع دفع پسماند در مازندران مهم‌ترین چالش مردم این منطقه بود. مسئله زباله و پسماند در استان مازندران دغدغهای دیرینه بوده که سال‌ها این استان را درگیر خود کرده و پدیده ریزگرد در سال‌های اخیر به چالش‌های قدیمی در استان اضافه شده است.

##### افقی:

۱- خمتمگزار- سقف دهان- شیرین‌گفتار  
۲- دوست صادق- بیگانه- دانا و آگاه  
۳- بیان استثنا به کار می‌رود- مقصود و منظور- دوروها  
۴- غذایی از سبزیجات پخته و ماست- دل‌آزردگی- چغندر پخته  
۵- قائم‌مقام- حمله و هجوم- نام آذری  
۶- زندان مسعود سعد سلمان- تفرق و پراکندگی- تریاک  
۷- مهم‌ترین عامل در پراکندگی و شکل‌گیری روستاهای ایران- مبحثی در ریاضیات- ردیف، طبقه  
۸- پیرو دین حضرت موسی(ع)- نشانه- افراطی  
۹- کمک- ترک دنیا و عبادت برای آموزش گناهان- رودی در فرانسه  
۱۰- منسوب به یمن- زیلوباف- سوره سی‌ونهم قرآن  
۱۱- تیر پیکندار- از نام‌های بهشت- معاصر  
۱۲- مارال- نثر آهنگین و شعرگونه اما بدون وزن- تلاش و زحمت  
۱۳- دریچه کنار کاربراتور خودرو- کاو شخم‌زن- نویدی  
۱۴- سیاره سرخ- پایتخت هنر خوشنویسی ایران- پیشانی  
۱۵- هنگام ظهر- مقابل شوخی- هیزم

##### عمودی:

۱- پیچ و تاب- حس باصره- گلی زیبا و خوشبو  
۲- عبوس- اثری به قلم ایوان تورگنیف روسی  
۳- امیدواری- آماس- نیک‌ورو  
۴- نیم‌بیت- دین‌ها- پایان  
۵- فرزندان‌کی از یک پدر و مادر نیستند- مایه آسایش و سعادت انسان است  
۶- نوعی خودروی باربری- سرکرده- دختر آذربایجانی  
۷- پاداش- بی‌موقع- نمایشنامه‌ای از لوییجی پیراندلو، نویسنده ایتالیایی  
۸- کلدسته- اصطلاحی در فوتبال- بالارفتن  
۹- جسمی- لقب وزیران دوره قاجار

# بررسی سکوت قضائی در پرونده باغ ازگل

سه ماه از افشاکری‌ها درباره باغ ازگل و نقش کاظم

صدیقی در این نقل و انتقال قانونی می‌گذرد، اما اسناد منتشرشده و پذیرش این اقدام غیرقانونی هیچ بیامدی برای شخص کاظم صدیقی نداشته است. تنها بر اساس اعلام مقام‌های دستگاه قضائی، زمین مورد بحث که به باغ ازگل مشهور است، از مالکیت شرکت خانوادگی کاظم صدیقی خارج و به اموال حوزه علمیه بازگردانده شد. اما آیا می‌توان با یک عمل خلاف قانون چنین برخورد کرد؟ اگر چنین است که همه متخلفان می‌توانند با بازگرداندن اموال دزدیده‌شده از عواقب قضائی بعد از آن معاف شوند. نکته مهم‌تر در پرونده

##### ماجرای باغ ازگل چیست؟

در اسفند ۱۴۰۲ باشار سلطانی اسنادی منتشر کرد که چهارهزارو ۲۰۰ متر از زمین‌های حوزه علمیه ازگل که تولیت آن بر عهده کاظم صدیقی است، به مالکیت شرکتی درآمده که متعلق به کاظم صدیقی، دو پسر و یک عروش است. در این گزارش ذکر شده بود ارزش این ملک با توجه به متوسط قیمت زمین در منطقه خوش‌آب‌وهوای ازگل، چیزی حدود هزار میلیارد تومان است. انتشار این خبر چند واکنش را به همراه داشت. نخست اینکه کاظم صدیقی در جوابیه‌ای ضمن تأیید تلویحی اتفاق رخ‌داده، اعلام کرد فردی از اعتماد او در ثبت شرکت سوءاستفاده کرده است. در این جوابیه همچنین ادعاهایی درباره جعل امضای آقای صدیقی هم مطرح شده بود. اسنادی که بعد از این واکنش‌ها از سوی باشار سلطانی منتشر شد اما نشان می‌دهد زمین با اثر انگشت آقای صدیقی در یک دفترخانه در تهران و در ازای مبلغی نقدی به شرکت واگذار شده است. در این میان، تناقض‌گویی‌های دیگری هم وجود دارد.

آقای صدیقی در توضیحاتی که به خبرگزاری فارس ارائه کردند، دراین‌باره می‌گویند: «متأسفانه بر اساس اعتمادی که به آقای جواد عزیزی داشتیم، تمامی امور را به ایشان و معتمدان خود واگذار کردیم، ولی این فرد بدون اطلاع بنده و دیگران ازجمله حاج‌آقای محسنی رئیس حوزه علمیه امام خمینی (ره)، شرکتی تأسیس کرد که صددرصد برخلاف اهداف و پیشنهادهایی بود که از ایشان خواسته شده بود و عملاً در این راستا، امضاهای بنده و دیگران ازجمله حاج‌آقای محسنی جعل شده است.» از سوی دیگر در جوابیه حوزه علمیه هم آمده که با اطلاع از این سوءاستفاده در چهارم آذر جلسه هیئت‌مدیره برگزار و افراد از شرکت خارج و سهام به حوزه علمیه امام خمینی تهران منتقل شده است. این ادعا نشان می‌دهد طرفین در چهارم آذر سال گذشته متوجه این تخلف شده‌اند، اما سؤال اینجاست که چرا آقای صدیقی در اسفند سال گذشته و بعد از افشای اسناد به دستگاه قضا شکایت برده است؟

با همه این ابهامات اما واکنش دستگاه قضا به این پرونده خیلی کوتاه بود. سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده باغ ازگل گفت: پس از گزارش آقای صدیقی، پرونده قضائی تشکیل شد، افرادی در ارتباط با این پرونده احضار شدند و تحقیقات مقدماتی به عمل آمد. از مراجع ذی‌ربط ازجمله سازمان ثبت درباره نحوه واگذاری و همچنین از شهرداری استعمال انجام شده است. اظهارات سردفتری که این انتقال انجام شده، اخذ شده است. پرونده در حال تکمیل تحقیقات مقدماتی است.

##### ترک فعل مدعی‌العموم؟

در سال‌های گذشته به تکرار با موقعیت‌هایی مواجه بودیم که مدعی‌العموم یا همان دادستان علیه افرادی اعلام جرم کرده بود و پرونده قضائی آنها هم به‌سرعت رسیدگی شد، با توجه به جایگاه و موقعیت کاظم صدیقی در نهاد حاکمیتی در ایران و چند برابر بودن اثرات اقدامات احتمالی



سامان موحدی‌راد

کاظم صدیقی، جنبه عمومی این جرم است. انتقال زمینی به ارزش هزار میلیارد تومان از اموال عمومی به شرکتی خانوادگی توسط فردی انجام شده که امام‌جمعه شهر تهران است و مهم‌تر از



خلاف قانون او، انتظار می‌رفت بعد از افشاکری‌های صورت‌گرفته، مدعی‌العموم با صلایت بیشتری وارد این پرونده شده و به شفاف‌ترشدن ماجرا کمک کند؛ چراکه از سویی واکنش‌ها به انتشار اسناد از ابتدا چنان بود که گویی کسی نمی‌توانست اصالت آن را زیر سؤال برد و باور جامعه بر این بود (شاید هم همچنان هست) که اقدام خلاف قانونی در این میان انجام شده است. این موضوع بهانه‌ای شد تا با علی نجفی‌توانا، وکیل و حقوق‌دان، گفت‌وگو کنیم و ببینیم اگر مدعی‌العموم به یک جرم مشهود رسیدگی نکرد، چه باید کرد؟

آقای نجفی‌توانا در این راستا به «شرق» می‌گوید: «درخصوص ارتکاب جرم با توجه به نوع آن، بزه‌دیده، شاکي و تعقیب‌کننده می‌توانند حسب مورد متفاوت باشند. در مواردی که جنبه حق‌الناسی دارد و جرم ازجمله جرائم قابل گذشت است، زیان دیده می‌تواند شکایت بکند، ولی اگر در ادامه کار از فرایند دادرسی منصرف شود، می‌تواند با ترک تعقیب یا اعلام رضایت، اعمال مجازات یا فرایند تعقیب را خاتمه دهد.»

نجفی‌توانا در بخش دیگری از صحبت‌هایش می‌گوید: «اما برخی جرائم جنبه دووجهی دارند؛ یعنی علاوه بر جنبه خصوصی جرم، یک جنبه عمومی هم وجود داشته باشد. در چنین مواردی دادستان و مراجع قضائی باید حسب مورد مبادرت به تعقیب مرکب جرم یا متهم کنند، اما اگر جنبه

آن در رأس ستاد امر به معروف و نهی از منکر قرار دارد؛ همان نهادی که به باور عموم، در سال‌های اخیر تنها تمرکزش را روی موضوع حجاب و پوشش زنان گذاشته و از امر به معروف مسئولان غافل مانده است. اگرچه اسناد منتشرشده و ماجرای باغ ازگل به‌خودی‌خود نشان می‌دهد گویا رئیس این ستاد بیش از هر شخص دیگری به امر به معروف و نهی از منکر نیاز دارد، باین‌حال برخوردها با پرونده کاظم صدیقی از سوی مقام‌های قضائی، ستاد امر به معروف و نهی از منکر و ستاد اقامه نماز جمعه تهران به‌گونه‌ای بوده که گویا هیچ اتفاقی رخ نداده است.

خصوصی جرم غلبه داشته باشد، باید شخص شاکي شکایت کند تا فرصت برای پیگیری قضائی توسط دادستان و عوامل دستگاه قضا ایجاد شود.»

این وکیل دادگستری به «شرق» می‌گوید: «درخصوص جرائمی که مربوط به اموال عمومی، انفال یا مسئولان است، در اینجا هم وظیفه دادستان و مرجع قضائی تعقیب، پیگیری تا حصول نتیجه و اعاده وضع به حال سابق است. نکته شایان توجه در پرونده‌هایی که به نوعی مربوط به اموال عمومی و انفال است، الزام قانونی دادستان شهر، استان و حتی دادستان کل است. دادستان به‌عنوان یک تکلیف‌آمر باید پیگیری چنین پرونده‌هایی باشد و عدم انجام آن موجب تعقیب انتظامی خواهد بود. اصولاً دادستان به‌عنوان نماینده عموم و نه نماینده این مقام یا آن مقام، باید در هر جایی که جرمی اتفاق افتاد که امنیت یا منافع عمومی را تحت تأثیر قرار داده یا دچار مخاطره یا مداخله غیرقانونی شد، مداخله کند. غیر از وظیفه دادستان، بر اساس قانون آیین دادرسی کیفری هر شخصی اعم از ذی‌نفع یا غیرذی‌نفع می‌تواند به دادستان اعلام جرم کند یا به‌طریقی از طرق مقامات قضائی را از وقوع جرم خصوصی نبوده و جزئی از امروزه بسیاری از رسانه‌ها با احساس مسئولیت‌شان تلاش می‌کنند منافع عموم را تأمین کرده و علیه برخی کاستی‌ها و کژرفتاری‌ها موضع‌گیری کنند. بنابراین می‌توانند به نوعی یک ابزار معین اطلاع‌رسانی قلمداد شوند. درخصوص این پرونده آنچه تاکنون در حد تواتر به ما رسیده، می‌دانیم که اموالی که متعلق به شخص خصوصی نبوده و جزئی از اموال عمومی بوده، توسط یکی از مقامات سابق قوه قضائیه و امام‌جماعت نماز جمعه تهران مورد فعل و انفعالات غیرقانونی قرار گرفته است. همچنین در این پرونده دیدیم که ایشان ابتدا منکر اتفاقات ادعایی شدند و در ادامه با پذیرش اشتباه ارتکاب، این اقدام خلاف قانون را مورد تأکید قرار دادند. تا جایی که بنده اطلاع دارم، یک بار یکی از مسئولان نهاد عمومی اعلام کردند پرونده ایشان مراحل ابتدایی تحقیق را می‌پیماید.»

نجفی‌توانا در بخش پایانی صحبت‌های خود می‌گوید: «در پایان باید بگویم با دو منظر برخورد با این‌گونه اقدامات حتی اگر توسط بالاترین مقامات باشد، می‌تواند اثرات بدوی، فعلی تبعی برای آینده داشته باشد. یکی از منظر حقوق عمومی است که اعاده وضع به حال سابق، اعتماد ازدست‌رفته با ضعیف‌شده‌عده‌ای را به عدالت قضائی ترمیم می‌کند. به این ترتیب، این امید را ایجاد می‌کند که رئیس دستگاه قضا که نباید به‌جز از خدا و قانون فرمان ببرد، می‌تواند در یک نظام قضائی مستقل در راستای منافع عموم به وظایف خود عمل می‌کند و در نتیجه هیچ مردم افزایش خواهد یافت. از جهت دیگر، با توجه به این برخورد، درصورتی‌که جنبه عملی به خود بگیرد، ما شاهد خواهیم بود بسیاری از مسئولان و فرزندان آنها که استعداد بالقوه‌ تعرض به بیت‌المال را داشته باشند، با این عمل قطعا منصرف شده، دست به ارتکاب جرم علیه بیت‌المال نخواهند زد.

##### سودوکو سخت ۳۷۸۶

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

##### قانون‌های حل جدول سودوکو

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.  
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

##### سودوکو ساده ۳۷۸۶

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدد‌های بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.

##### خبر

### آخرین بارش‌های

### بهاری در راه‌اند

ایسنا: رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از بارش پراکنده باران طی روزهای آینده در برخی استان‌ها خبر داد.

صادق ضیاییان درباره شرایط جوی استان‌های مختلف کشور، اظهار کرد: براساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی شنبه (۱۹ خرداد) بارش در شمال غرب، برخی مناطق غرب، شرق هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان ادامه خواهد داشت.

وی ادامه داد: یکشنبه (۲۰ خرداد) رگبار و رعد و برق در شمال غرب و بارش پراکنده در کردستان، همدان، مرکزی و زنجان رخ خواهد داد. دوشنبه (۲۱ خرداد) در غرب، شمال غرب، غرب سواحل دریای خزر و برخی مناطق استان‌های قزوین و البرز بارش پراکنده خواهیم داشت. سه‌شنبه (۲۲ خرداد) در اردبیل رگبار باران و در همدان، مرکزی، زنجان، قزوین، شرق لرستان، غرب اصفهان، گیلان، غرب مازندران و ارتفاعات البرز و زاگرس بارش پراکنده ادامه خواهد داشت. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی، طی پنج روز آینده در نوار شرقی کشور (به ویژه منطقه زابل) وزش باد شدید رخ خواهد داد که در مناطق مستعد باعث خیزش گردوخاک خواهد شد. همچنین طی سه روز آینده شرق دریای عمان موج است.

وی در ادامه با اشاره به وضعیت جوی پایتخت طی دو روز آینده، اظهار کرد: آسمان تهران امروز (۱۹ خرداد)، صاف تا کمی ابری و وزش باد با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتی‌گراد و برای روز یکشنبه (۲۰ خرداد) صاف تا کمی ابری و وزش باد با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود.

ضیانیان در پایان گفت: طی فردا و پس‌فردا اردبیل با کمینه دمای هفت و هشت درجه سانتی‌گراد و اهواز با بیشینه دمای ۴۷ و ۴۸ درجه سانتی‌گراد، خک‌ترین و گرم‌ترین مرکز استان‌ها پیش‌بینی می‌شوند.

همچنین سازمان هواشناسی کشور به دنبال افزایش سرعت وزش باد و افزایش ارتفاع امواج دریای عمان، تنگه هرمز و نواحی شرقی خلیج فارس، نسبت به منع شنا و فعالیت‌های تفریحی و شیلانی، اجتناب از تردد شناورهای سبک و نیمه‌سنگین و سنگین و اتخاذ تمهیدات لازم جهت فعالیت‌های ساحلی و فراساحلی توصیه‌هایی ارائه کرد.

۷		۳			
		۹	۲	۱	
۵	۴	۱		۸	۳
		۲		۵	
	۱				۶
				۹	
۶		۷			
			۲	۴	۱
		۸	۳	۵	
			۹		
					۸

۸		۷		۵		۱			
۵	۹			۸		۲			
			۹						۷
				۱		۹			۴
					۳				۱
۷							۷		
				۵					
۱									
				۳		۶			
			۱			۷			۴
					۴		۷		۹
				۵					

##### حل سودوکو ۳۷۸۵

۲	۷	۱	۳	۶	۴	۸	۹	۵	
۵	۳	۸	۱	۲	۹	۶	۴	۷	
۴	۹	۶	۸	۷	۵	۳	۲	۱	
۷	۱	۵	۶	۴	۲	۹	۸	۳	
۶	۸	۳	۹	۱	۷	۲	۵	۴	
۹	۲	۴	۵	۸	۳	۷	۱	۶	
۱	۶	۳	۷	۵	۸	۱	۶	۲	
۸	۶	۲	۴	۳	۱	۵	۷	۹	
۱	۵	۷	۲	۹	۶	۴	۳	۸	

۷	۱	۵	۳	۹	۶	۴	۸	۲	
۹	۲	۶	۵	۸	۳	۱	۷	۴	
۳	۸	۴	۱	۷	۲	۹	۵	۶	
۲	۹	۱	۷	۸	۳	۵			
۵	۴	۱	۲	۳	۸	۷	۶	۹	
۸	۳	۷	۶	۵	۹	۲	۱	۴	
۱	۹	۸	۷	۶	۵	۴			
۴	۷	۳	۹	۲	۵	۶	۸	۱	
۶	۵	۲	۸	۴	۱	۳	۹	۷	

##### حل جدول ۴۷۸۹

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸
۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰
۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱
۱۳	۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲
۱۴	۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳
۱۵	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴